
--

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE 

' GABINETE DO PREFEITO 

DESPACHO Nº DV 00015/2023 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais , 

RESOLVE : 

RATIFICAR a Dispensa de Licitação nº DV00015/2023 , que objetiva : Elaboração de estudos 
técnicos visando diagnosticar a situação real do Regime Próprio de Previdência Social-RPPS, dos 
servidores públicos municipais , elaboração de propostas de financiamento atuarial dos custos 
futuros , acompanhamento mensal sobre a evolução financeiros e atuariais , apoio a gestão 
jurídica e normativa , apoio técnico previdenciário e apoio à fiscalização e acompanhamento do 
RPPS . Tais atividades visam proporcionar maior segurança ao sistema previdenciário e evitar 

,----.._ problemas futuros aos servidores e para a Prefeitura Municipal ; com base nos elementos constantes 
da exposição de motivos correspondente fundamentados na Lei Federal nº 8 . 666, de 21 de Junho de 
1993 , a qual sugere a contratação de : 

- LUIZ CLAUDIO KOGUT - ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL . 
35 . 621 . 856/0001- 69 
Item(s) : 1. 
Valor : R$ 17 . 400 , 00 

Publique- se e cumpra-se . 

1t1 
MARIA FRANCISCA DE FÁRIAS 

Presidente do ipsm 



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA 
GABINETE DO PREFEITO 

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 20 de 
DESPACHO Nº DV 00015/2023-01 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais , 

RESOLVE : 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DVOOOlS/2023 , que objetiva : 
Elaboração de estudos técnicos visando diagnosticar a situação real do Regime Próprio . de 
Previdência Social-RPPS, dos servidores público~ municipais , elaboração de propostas d~ 
financiamento atuarial dos custos futuros , acompanhamento mensal sobre a evolução financeiros 
e atuariais , apoio a gestão jurídica e normativa , apoio técnico previdenciário e apoio à 
fiscalização e acompanhamento do RPPS . Tais atividades visam proporcionar maior segurança ao 
sistema previdenciário e evitar problemas futuros aos servidores e para a Prefeitura Municipal ; 
com base nos elementos constantes do processo correspondente , a : 

- LUIZ CLAUDIO KOGUT - ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL . 
35 . 621 . 856/0001-69 
Item(s) : 1. 
Valor : R$ 17 . 400 , 00 

Publique-se e cumpra- se . 


